ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________№____________

г. Тольятти, Самарской области

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 18.06.2020 № 1863-п/1 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Тольятти»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 18.06.2020 № 1863-п/1 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости», 2020, 23 июня, 18 декабря; 2023, 14 февраля) (далее – Постановление) изменения, признав пункт 7 Постановления утратившим силу.

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Тольятти», утвержденный Постановлением (далее – Административный регламент), следующие изменения:

2.1. В пункте 2.4 Административного регламента:

2.1.1. в абзаце третьем подпункта «б» и в абзаце третьем подпункта «в» подпункта 1, абзаце третьем подпункта 4 и абзаце третьем подпункта 5 подпункта 2.4.2 слова «понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00)» заменить словами «понедельник – четверг с 8.00 до 17.00, пятница с 8.00 до 16.00 (перерыв с 12.00 до 12.48)»;
2.1.2. в подпунктах 2 и 3 подпункта 2.4.2 слова «портала «Мои документы» Самарской области» заменить словами «портала Самарской области «Мои документы» в соответствующем падеже;

2.1.3. абзац второй подпункта 2.4.3 изложить в следующей редакции:

«- Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации. Сокращенное наименование: Социальный фонд России (далее – СФР), адрес в сети Интернет http://www.sfr.gov.ru.».
2.2. В пункте 2.8 Административного регламента:

2.2.1. в пунктах 4, 6 и 7 таблицы слова «ПФР» заменить словами «СФР»;
2.2.2. в пункте 5:

2.2.2.1. слова «ПФР» заменить словами «СФР»;

2.2.2.2. слова «ПФ РФ» заменить словами «СФР».
2.3. В пункте 2.17 Административного регламента:
2.3.1. абзац второй пункта 2.17 изложить в следующей редакции:

«Информирование осуществляется в форме устных консультаций при личном обращении заявителя в МАУ «МФЦ», в УМСиКП, либо посредством телефонной связи по телефонам, либо в форме письменных ответов на письменное обращение заявителя, по электронной почте, а также путем размещения информации о правилах предоставления муниципальной услуги в помещениях УМСиКП и МАУ «МФЦ» или в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном портале администрации городского округа Тольятти, на портале Самарской области "Мои документы", а также на Едином (http://www.gosuslugi.ru) и (или) Региональном (https://gosuslugi.samregion.ru) порталах государственных и муниципальных услуг (далее - Единый портал, Региональный портал).»;

2.3.2. абзац первый подпункта 2.17.9 изложить в следующей редакции:

«2.17.9. В помещениях УМСиКП, МАУ «МФЦ» либо в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе УМСиКП на официальном портале администрации городского округа Тольятти и на портале Самарской области «Мои документы» размещается следующая информация:».

2.3.3. подпункт 2.17.11 изложить в следующей редакции:

«2.17.11. Подготовка информации о порядке предоставления услуги, подлежащей размещению в помещениях МАУ «МФЦ» либо на портале Самарской области «Мои документы», осуществляется сотрудниками УМСиКП.

Размещение информации о порядке предоставления услуги в помещениях МАУ «МФЦ» либо на портале Самарской области «Мои документы» осуществляется должностными лицами МАУ «МФЦ».».
2.3.4. в подпункте 2.17.13 слова «портале «Мои документы» Самарской области» заменить словами «портале Самарской области «Мои документы».

2.4. В пункте 3.3 Административного регламента:

2.4.1. абзац первый подпункта 3.3.4 изложить в следующей редакции:

«3.3.4. Сотрудник МАУ «МФЦ», ответственный за прием и регистрацию документов, проверяет заявление (запрос) на полноту и его соответствие сведениям и документам, принятым от заявителя, необходимым для предоставления муниципальной услуги, удостоверяется, что:».

3. в абзаце седьмом подпункта 3.3.10 слова «портале «Мои документы» Самарской области» заменить словами «портале Самарской области «Мои документы».

4. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

5. Управлению муниципальной службы и кадровой политики администрации городского округа Тольятти (Трудова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном портале администрации городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Департаменту информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти (Балашова Е.В.) разместить сведения о муниципальной услуге «Предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Тольятти» в соответствии с настоящим постановлением в региональной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области».

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                         Н.А. Ренц
Е.В. Безлепкина

54 32 24

проект_05_2023_изм_1863

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации городского округа Тольятти

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 18.06.2020 № 1863-п/1 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Тольятти»

Настоящий проект постановления администрации городского округа Тольятти (далее – администрации) разработан в соответствии с письмом правового департамента администрации от 13.04.2023 № 20065-вн/1.2, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Тольятти», утвержденного постановлением администрации городского округа Тольятти от 18.06.2020 № 1863-п/1 (далее – Административный регламент).

В Административный регламент вносятся изменения в связи с преобразованием Пенсионного фонда Российской Федерации и Фонда социального страхования Российской Федерации путем объединения в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации (сокращенное наименование: Социальный фонд России).

Кроме того, в Административный регламент вносятся изменения в части уточнения графиков работы органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, порядка информирования о правилах предоставления муниципальной услуги и порядка предоставления муниципальной услуги.

И.о. руководителя управления муниципальной службы и кадровой политики

___________________________________ (О.В. Миневалиева) «___».05.2023.
Е.В. Безлепкина
54 32 24

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления администрации городского округа Тольятти

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 18.06.2020 № 1863-п/1 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Тольятти»

Настоящий проект постановления администрации городского округа Тольятти (далее – администрации) разработан в соответствии с письмом правового департамента администрации от 13.04.2023 № 20065-вн/1.2 с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Тольятти», утвержденного постановлением администрации городского округа Тольятти от 18.06.2020 № 1863-п/1.

Проект не требует проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов городского округа Тольятти, а также направлению на финансово-экономическую экспертизу в Контрольно-счетную палату городского округа Тольятти не подлежит.

Принятие проекта не привет к изменению доходной и расходной части бюджета городского округа Тольятти в 2023 году, и, не повлечет принятия новых расходных обязательств городского округа Тольятти.
И.о. руководителя управления муниципальной службы и кадровой политики

___________________________________ (О.В. Миневалиева) «___».05.2023.

Е.В. Безлепкина

54 32 24
Регистрационный

номер проекта:

Регистрационный

номер проекта: